PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA GRAMA
ESTADO DE SÃO PAULO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2021

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO E DA NOTA DA PROVA OBJETIVA, DO GABARITO OFICIAL E DOS RESULTADOS

DOS RECURSOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA GRAMA através do seu Prefeito Municipal José Francisco Martha,
no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, TORNA PÚBLICO aos candidatos do Processo Seletivo Simplificado Nº
003/2021 e resolve o que segue:

I – DETERMINAR após julgamento dos recursos impetrados pelos candidatos, passando desta forma a serem
considerados como GABARITOS OFICIAIS, para todos os empregos relacionados no Edital Nº 003/2021, para todos os efeitos:

1 - RECURSOS IMPROCEDENTES – Quanto aos recursos indeferidos:

Para o emprego de Enfermeiro fica indeferido o recurso para a questão: 02 e 20.

2 - RECURSOS PROCEDENTES – Não houve recurso deferido.

3 - GABARITO OFICIAL:

   Enfermeiro
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Resposta B D B A C A C D A B D C B A C D C A D B

   Técnico em Enfermagem
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Resposta B D B A C A C D A B D C B A C D C A D B

II – DIVULGAR, após a correção das Folhas de Respostas, o Resultado da Prova Objetiva:

1 - Para os empregos de Enfermeiro e Técnico em Enfermagem foram aprovados os candidatos que obtiveram
50% (cinquenta por cento) ou mais na nota da Prova Objetiva.

2 - A lista dos classificados na Prova Objetiva consta no Anexo I deste Edital, publicado na Imprensa Oficial
Eletrônica do Município de São Sebastião da Grama e divulgado pela internet nos sites www.sigmarh.com.br e
www.ssgrama.sp.gov.br.

3 – A Classificação Final e a Homologação serão publicadas dia 05/11/2021.

III – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos ao presente Edital, conforme instruções
contidas no Capítulo VII do Edital Completo. Não serão aceitos recursos relativos às questões da Prova Objetiva e seus
respectivos Gabaritos.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

São Sebastião da Grama, 29 de outubro de 2021.

José Francisco Martha
Prefeito Municipal

ANEXO I – NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

CLASSIFICADOS: ENFERMEIRO

Ord. Inscr. Nome RG Nota Nasc.
1 21300004 Graziella Passoni Dos Santos Vieira 431431759 65,0 14/09/1988
2 21300018 Eduarda Gabriela de Carvalho 424131055 55,0 17/11/1997
3 21300011 Leila Fernanda Martinez Gallego 308828562 50,0 03/03/1977

REPROVADOS E AUSENTES (Número de Inscrição): ENFERMEIRO

21300005 21300007 21300009 21300010 21300013 21300021 21300024

São Sebastião da Grama, 29 de outubro de 2021.

José Francisco Martha
Prefeito Municipal